
Bilden tagen vid ett tidigare tillfälle, i april i de centralare delarna av Gaza och föreställer en mamma med sin 19 månader gamla
dotter som sover. Foto: Rädda Barnen.
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Barn i belägrade norra Gaza utan
leveranser av mat och medicin i 50 dagar

Israels militär stoppar fortsatt Rädda Barnen och andra humanitära
organisationer från att ta sig in till norra Gaza. 130 000 barn under tio år är
instängda i området. De har nu inte nåtts av leveranser av mat, vatten och
mediciner på 50 dagar. 

Rädda Barnen står i beredskap att leverera nödhjälp till norra Gaza. Matpaket,
hygienpaket och andra förnödenheter finns men i över sju veckor har det varit
omöjligt att nå befolkningen sedan israeliska styrkor förklarade området en
stängd militärzon. Innan dess arbetade Rädda Barnen genom lokala partners



med att där distribuera nödhjälp och psykosocialt stöd till barn och familjer
samt ordnade fritidsaktiviteter för barn. 130 000 barn under tio år befinner
sig i området dit inga hjälparbetare släpps in. Alla medicinska leveranser har
upphört. Samtidigt fortsätter israeliska styrkor att attackera Kamal Adwan-
sjukhuset i norra Gaza, ett av två sjukhus i området, som bara delvis fungerar.

- Att som humanitär organisation inte kunna nå en extremt utsatt befolkning
med den mest basala hjälpen är oerhört frustrerande. Att hindra humanitärt
tillträde till barn är en allvarlig kränkning av barns rättigheter. Barn i norra
Gaza går under av hungersnöd, krigsskador och sjukdomar. Vi skulle kunna
rädda de här barnen men släpps inte in. Det gör mig rasande, säger Cecilia
Chatterjee-Martinsen, internationell chef på Rädda Barnen.

"Min dotter blöder men det finns ingen medicin"

Familjer är fast i norra Gaza eftersom de inte har kunnat fly, många för att de
har äldre eller funktionshindrade släktingar och andra för att det inte finns
några andra säkra delar av Gaza att ta sig till.

- Jag är fångad med mina barn under ständig beskjutning. Min mamma är
förlamad och jag kan inte lämna henne. Min bror har dödats, min man fördes
bort. Jag vet inte om han lever. Utan mat, rent vatten och med en ständig
rädsla har båda mina barn fått utslag och min dotter blöder men det finns
ingen medicin. Det finns absolut ingenting jag kan göra. Barnen gråter och
frågar mig varför vi inte bara kan ge oss av, varför deras pappa inte är med
oss, varför vi inte kan återgå till ett normalt liv, berättar Ruba*, en
tvåbarnsmamma från en av Rädda Barnens partnerorganisationer i norra
Gaza.

44 procent av de som dödas av israeliska styrkor sedan kriget började är barn.
De flesta av dem mellan fem och nio år gamla, enligt FN.

- Kriget i Gaza är ett krig mot barn. Säkert humanitärt tillträde måste
omedelbart beviljas så att mat, vatten och medicinsk hjälp kan nå norra Gaza.
Vintern är på väg och kylan blir ytterligare ett hot mot barns liv. Det
internationella samfundet måste agera resolut nu, i linje med deras
skyldigheter. Utan tillträde från humanitära aktörer och utan en vapenvila
döms de här barnen till döden, säger Cecilia Chatterjee-Martinsen,
internationell chef på Rädda Barnen.

* Heter egentligen något annat.



Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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